
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.94 del 31-12-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 94 DEL 31-12-2016 

Registro Generale n. 201 

 

 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA SERVIZIO 

MENSA SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA E DELL'OBBLIGO - PROVVEDIMENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato con delibera 

di Consiglio n.19 del 29/04/2016; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 50 del 17/05/2016, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2016 ed 

attribuite, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con determinazione dell’Area Amministrativa n. 54 del 19/07/2016 R.G. 103 veniva 

approvato  il progetto per l’affidamento del servizio di Mensa scolastica delle scuole 

dell’infanzia e dell’obbligo di Mogliano che sarebbe stato affidato a ditta qualificata, 

scelta mediante cottimo fiduciario, con il criterio del prezzo più basso ai sensi del D. 

Lgs 163/2006 e pertanto di attribuire alla SUA Provincia di Macerata, stante il 

protocollo d’intesa lo svolgimento delle attività di procedura di gara; 

- con comunicazione prot. n. 023.002.002.20016/23 del 18/11/2016 ai sensi dell’art. 29 e 

76 del D.Lgs. 50/2016 del SUA Provincia di Macerata rendeva noto che all’esito della 

gara era risultata aggiudicataria del servizio mensa scolastica per gli alunni delle scuole 

dell’infanzia e dell’obbligo di Mogliano alla ditta RISTORANTE LA PERLA di 

Paolucci Walter di Mogliano (MC); 

 

 



VISTA l’imminenza della ripresa dell’anno scolastico dopo le vacanze natalizie e la necessità 

di assicurare fin da subito il servizio di mensa alle scuole;  

 

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

DETERMINA 

1) DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI PRENDERE ATTO a mezzo comunicazione prot. n. 023.002.002.20016/23 del 

18/11/2016 ai sensi dell’art. 29 e 76 del D.Lgs. 50/2016, che la SUA Provincia di Macerata ha 

reso noto che all’esito della gara è risultata aggiudicataria del servizio mensa scolastica per gli 

alunni delle scuole dell’infanzia e dell’obbligo di Mogliano la ditta RISTORANTE LA PERLA 

di Paolucci Walter di Mogliano (MC) per l’importo di € 148.627,97 al netto del ribasso del 

3,20%  oltre ad € 1.854,00 per oneri di sicurezza, oltre IVA come per legge; 

 

3) DI AFFIDARE IN VIA PROVVISORIA ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 con 

decorrenza dal 9/01/2017 e fino alla verifica del possesso dei requisiti alla ditta RISTORANTE 

LA PERLA di Paolucci Walter di Mogliano (MC) per un importo pari a quello di 

aggiudicazione; 

 

4) DI DARE ATTO che intervenuta l’aggiudicazione definitiva, a seguito della verifica 

positiva del possesso dei requisiti, il presente affidamento si intende definitivo con la stessa 

decorrenza del 9/01/2017 per tutta la durata prevista dal capitolato speciale di appalto senza la 

necessità di ulteriori provvedimenti;   

5) DI IMPUTARE la spesa presunta suindicata al cap. 12150 codice di bilancio 

04.06-1.03.02.15.006;  

6) DI PROVVEDERE alla liquidazione su presentazione di regolari fatture e nei limiti 

dell’impegno assunto, corredate del foglio presenza con le ore di servizio effettuate dagli 

assistenti. 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.94 del 31-12-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  31-12-2016 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        12-11-2018     al         27-11-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  12-11-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 12-11-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  12-11-2018 

 


